Prefeitura Municipal de Curitibanos

Página 1 de 2

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019
Edital n.º 005/2019

O MUNICÍPIO DE CURITIBANOS, SC, inscrito no CNPJ sob nº 83.754.044/0001-34, com sede administrativa na Rua Cel. Vidal
Ramos, 860, Centro, Curitibanos, SC, CEP 89520-000, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor JOSÉ ANTONIO
GUIDI, no uso de suas atribuições legais, resolve,

TORNAR PÚBLICO

1º - A homologação do resultado final do PROCESSO SELETIVO para suprir necessidades temporária de recursos humanos para
as respectivas funções conforme disposto no art. 37 da Constituição Federal e demais Leis aplicáveis a espécie.

EDUCADOR/CUIDADOR SOCIAL

INSC. NOME NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

153868 LAURITA VILMA SPRICIGO 19/08/1993 28,00 14,00 16,00 16,00 74,00 1º

154222 GUSTAVO HENRIQUE MOZZER REGAZOLLI 15/05/1995 32,00 6,00 18,00 16,00 72,00 2º

155179 DAIANE DE CAMPOS ORTIZ 01/10/1992 28,00 14,00 10,00 18,00 70,00 3º

154564 EWELYN PAZINI SEBEM 06/01/1996 28,00 2,00 20,00 16,00 66,00 4º

153960 FRANCIELLE KARINE PEREIRA 14/09/1988 24,00 12,00 14,00 16,00 66,00 5º

154241 RENATA ANTUNES GOETTEN 13/06/1998 24,00 8,00 16,00 14,00 62,00 6º

ENFERMEIRO

INSC. NOME NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

153985 SAMANTHA KUSTER MOTA 08/11/1996 32,00 14,00 18,00 18,00 82,00 1º

153996 ANA PAULA FRIGERI 05/11/1978 36,00 12,00 12,00 14,00 74,00 2º

153376 LETICIA ALVES KRIEGUER 27/07/1993 40,00 10,00 10,00 10,00 70,00 3º

155194 ALINE KARINE WEBER DOS SANTOS 20/10/1994 36,00 12,00 6,00 10,00 64,00 4º

153192 JOAO RICARDO PALHANO 06/04/1980 28,00 10,00 14,00 10,00 62,00 5º

FARMACEUTICO/BIOQUIMICO

INSC. NOME NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

153409 FERNANDO DAL BOSCO 30/11/1995 20,00 14,00 16,00 16,00 66,00 1º

155116 FLAVIANA GASPAR 29/01/1988 28,00 12,00 16,00 8,00 64,00 2º

ODONTÓLOGO 20 HORAS

INSC. NOME NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

153747 GABRIEL CARNEIRO ANTUNES 24/10/1993 40,00 8,00 20,00 14,00 82,00 1º

153570 JOAO PAULO DA CRUZ LEMOS 19/12/1990 40,00 10,00 18,00 12,00 80,00 2º

154106 KEVIN LUIZ SIMON 30/05/1994 36,00 6,00 18,00 18,00 78,00 3º

152977 CAIO CESAR DELLA GIUSTINA 05/03/1992 32,00 12,00 18,00 16,00 78,00 4º

154984 LUCIANA GOMIDE FERREIRA HENKES 09/06/1982 40,00 4,00 14,00 16,00 74,00 5º

153335 MARIANA FONTANA MACIEL 02/04/1994 32,00 12,00 16,00 14,00 74,00 6º

154524 GABRIELA AGUIAR GIASSI 03/04/1993 36,00 8,00 12,00 16,00 72,00 7º

154016 BRUNO MEGLIATO BERTIPAGLIA 03/07/1986 36,00 14,00 10,00 12,00 72,00 8º

153992 THAIS GABRIELLE CAMARGO PIRES 08/04/1996 32,00 6,00 12,00 10,00 60,00 9º

ODONTÓLOGO 40 HORAS

INSC. NOME NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

154040 FABIOLA TEIXEIRA SURDI 30/08/1994 40,00 18,00 18,00 20,00 96,00 1º

153737 ADRIANA CASSIANO 24/08/1995 40,00 14,00 16,00 20,00 90,00 2º

155106 CAROLINE STANGUERLIN 04/10/1989 40,00 12,00 18,00 20,00 90,00 3º

154170 CAROLINA BRUNS KRUGER 20/07/1994 40,00 12,00 16,00 16,00 84,00 4º

153690 CAMILA BERNARDI 01/04/1989 40,00 8,00 16,00 18,00 82,00 5º

155140 ANA LAURA ROSSATO 27/02/1993 36,00 12,00 18,00 16,00 82,00 6º

153639 THALES FELIPE DOS SANTOS DE OLIVEIRA 28/10/1996 36,00 10,00 18,00 16,00 80,00 7º

154088 CRISTIANE ROSA FINGER 04/12/1997 40,00 6,00 18,00 12,00 76,00 8º

153400 VICTOR VICENTE DOS SANTOS 03/10/1995 36,00 10,00 18,00 12,00 76,00 9º

Prefeitura Municipal de Curitibanos

Página 2 de 2

154028 GUILHERME FELIPE MACHADO NOVACK 18/01/1992 32,00 14,00 16,00 14,00 76,00 10º

153859 PAOLA TIBOLLA 14/06/1993 40,00 6,00 14,00 12,00 72,00 11º

153140 LAIS SANTOS PERES 20/05/1992 28,00 14,00 12,00 16,00 70,00 12º

155044 LETICIA MACEDO DO AMARAL 08/05/1997 36,00 6,00 14,00 12,00 68,00 13º

153982 STHEFANI BASTOS SCHMIDT 05/04/1991 40,00 8,00 4,00 10,00 62,00 14º

155163 MAKSOEL STANGUERLIN 26/02/1994 24,00 6,00 16,00 14,00 60,00 15º

SERVENTE DE LIMPEZA

Não houveram candidatos classificados.

SERVENTE I

Não houveram candidatos classificados.

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

INSC. NOME NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

153812 ROBERTA LUDWIG 21/09/1981 36,00 12,00 12,00 14,00 74,00 1º

155287 BRUNA DO PRADO 28/11/1990 36,00 6,00 12,00 14,00 68,00 2º

155341 LILIAN CRISTINA RIGHES MAGAGNIN 02/01/1979 28,00 8,00 12,00 12,00 60,00 3º

Legenda:
LP         – Nota obtida em Língua Portuguesa
MAT     – Nota obtida em Matemática
CG-LEG – Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação
CE        – Nota obtida em Conhecimentos específicos
PE        – Nota da Prova Escrita

Critérios de desempate da nota final:
1º) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do
resultado e classificação deste Processo Seletivo, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741,de
1.º de outubro de 2003).
2º) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos;
3º) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa;
4º) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais;
5º) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem).

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Curitibanos, Estado de Santa Catarina, em 29 de março de 2019.

JOSÉ ANTONIO GUIDI
Prefeito Municipal